Iam pro ascensu sit celeritas initialis in B altitudinis c debita, et $BP = x$, et altitudo celeritati in P debita $=v$. Quia in ascensu tam potentia absoluta, quam resistientiae vis retardant, erit $dx = -gdx - dxv$. Quae aequatio directe ex prioribus $dx = gdx - \frac{dxv^2}{v^2}$ deducitur ponendo $-g$ loco g . Quam obrem etiam hoc modo requisitam aequationem integralem ex illa derivare licet. Fit igitur factio g negativum $x = 2\sqrt{v^2 - gk} - 2gk \ln(\frac{v^2 - u^2}{v^2 - v^2})$ Q. E. Alterum.

COROLLARIUM I.

470. Si celeritas initialis in descensu fuerit $x = 0$, erit $x = 2\sqrt{v^2 - gk} + 2gk \ln(\frac{v^2 - u^2}{v^2 - v^2})$ Ex qua aequatione

B b 3

Fig. 4.

Fig. 3.

Corollarium 2.

477. Tota altitudo BA, ad quam corpus ex
B ascendens pervenire potest, absolvetur tempore
 $= 2\sqrt{k/\frac{g}{2}}$.

Corollarium 3.

478. Si ergo celeritas initialis $\frac{1}{2}v$ fuerit inf-
nita, erit etiam tempus, quo tota altitudo BA
percurritur, infinitum, nempe $= 2\sqrt{k/v_0}$.

Scholion 1.

479. Hoc igitur vehementer differt haec re-
sistentiae hypothesis a priorē, quae quadratis cele-
ritatum potest erat proportionalis. Nam illo casu
corpus infinitā celeritate sursum proleptum ad sum-
mum punctum pertingit tempore finito ($\frac{4}{3}k/g$).
Hoc vero notandum est tempus $2\sqrt{k/v_0}$ esse nume-
rum infinitum infini ordinis: Ex quo concludi pos-
se videtur, si resistentia fuerit in maiore quam fini-
tiki ratione celeritatum, tempus ascendens totius
semper esse finitum. Sin autem resistentia sit in
simplici vel minore celeritatum ratione, tempus
ascensus totius esse infinitum, si quidem celeritas
initialis est infinite magna.

Scholion 2.

490. Has duas resistentiae hypotheses ideo
fusus pertractandas esse censeo, quod eae a Newtono,
alisque, qui eum secuti sunt, praecipue sunt con-
sideratae. Haec quidem posterior hypothesis, qua
resistentiam celeritatus proportionalem posuimus,
me-

PUNC

mere i
habere
sistenti-
ribus ei-
di mo-
modum
aliter i
hilo m
quadr-
explor
fluidor
Præterea
liquis i
illis hy-
tamen
sere p-
respon-
sunt.
am poi
si con-
plerur

4
cumque
citans
ris rec

MOTU RECTIL.

2.

d quam corpus ex
bfolvetur tempore

3.

ialis $\frac{1}{2}v$ fuerit inf-
tota altitudo BA
 $= 2\sqrt{k/v_0}$,

er differt haec re-
sistentiae cele-
ritatum. Nam illo casu
proleptum ad sum-
mum punctum per-
tingit tempore finito ($\frac{4}{3}k/g$).
 $2\sqrt{k/v_0}$ esse nume-
rum infinitum infini-
ordinis. Ex quo con-
cludi potest, si re-
sistentia fuerit in
ratione, tempus
ascensus totius esse
infinitum, si quidem
celeritas